
Výpis ze zasedání zastupitelstva obce Stožec,

konaného dne 12.06.2025, od 18:00 hodin.

Usnesení č.1: 

Zastupitelstvo obce Stožec schvaluje následující program zasedání:

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele

2) Schválení programu

3) Rozpočtové opatření č. 3/2025, 4/2025

4) Plnění rozpočtu č. 3/2025, 4/2025, 5/2025

5) Odměna pro zastupitele

6) Finanční dary – zábor veřejného prostranství, včelaři

7) Výběr dodavatele–přístřešky na popelnice a posezení, parkovací systém 

8)Závěrečný účet za rok 2024

9) Uzavírání smluv o nájmech a pachtech

10) Žádosti o prodeje pozemků

11) Demolice trafostanice

12) Různé

13) Diskuse

Usnesení č.2

Zastupitelstvo obce Stožec bere na vědomí změny rozpočtu č. 3/2025,4/2025.

Usnesení č.3

Zastupitelstvo obce Stožec bere na vědomí hospodaření obce za období 3/2025,4/2025 a 5/2025.

Usnesení č.4

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo o poskytnutí mimořádné odměny zastupitelce Mgr. Janě Skobové ve výši 
5.000,- Kč z důvodu splnění mimořádných pracovních úkolů nad rámec práce zastupitele a předsedy 
kontrolního výboru spočívající ve zpracování hlášení odpadového hospodářství EKO-KOM, údržby webových 
stránek obce, zhotovení plakátů na kulturu a spolupráce při přípravě žádosti o dotaci na rekonstrukci 
dětského hřiště.



Usnesení č.5

Zastupitelstvo obce Stožec dále rozhodlo o poskytnutí mimořádné odměny zastupitelce Kateřině Finik Černé 
ve výši 5.000,- Kč z důvodu splnění mimořádných pracovních úkolů nad rámec práce zastupitele a členky 
finančního výboru spočívající ve zpracování 37 záměrů na nájmy a pachty a přípravě 28 následných smluv. 

Usnesení č.6

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo vyhovět žádostem o finanční dary v souvislosti s enormním nárůstem 
místního poplatku za zábor veřejného prostranství v případě umístění reklamních cedulí v roce 2024.

Zastupitelstvo obce Stožec souhlasí s tím, aby obec poskytla finanční dar ve výši 35.400,-Kč panu XXX.

Zastupitelstvo obce Stožec souhlasí s tím, aby obec poskytla finanční dar ve výši 35.400,-Kč společnosti 
Penzion Farma s.r.o., IČO: 09881859,se sídlem České Žleby č.ev. 6, 38451

Usnesení č.7

Zastupitelstvo obce Stožec souhlasí s tím, aby obec poskytla finanční dar ve výši 15.000,-Kč zapsanému 
spolku ZO ČSV Volary, se sídlem Krátká 420, 38451 Volary,IČO: 70842850.

Usnesení č.8

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo, že v uzavřeném výběrovém řízení na zhotovení zakázky přístřešky na 
popelnice a posezení budou osloveni následující dodavatelé:

1. STRABAG SIS a.s., IČO: 45359041, Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 5

2. VKB stavby s.r.o., IČO: 02192012, č.p. 51, 383 01 Buk

3. KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., IČO: 60647621, Konopiště 45, 384 22 Lipovice

4. Vít Kašpárek, IČO: 73557455, se sídlem: Štítkov 11, 38501 Svatá Maří

5.Stolárna na statku s.r.o., IČO: 07021763, se sídlem: Bílov 13, 74301 Bílov.

Usnesení č.9

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo, že v uzavřeném výběrovém řízení na zhotovení zakázky parkovací 
systém na parkovišti před Pstruhem budou osloveninásledující dodavatelé:

1. Green Center s.r.o., IČO: 47121572, se sídlem: Mladoboleslavská 1121, 197 00 Praha Kbely

2.AUTOGARD spol. s r.o., IČO: 49446053, se sídlem: Nová 32, 664 41 Popůvky u Brna

3.CROSS Zlín, a.s., IČO: 60715286, se sídlem: Průmyslová 1395, Malenovice, 763 02 Zlín

4. AS Parking s.r.o., IČO: 25532961, se sídlem Masarykova 118, 664 42 Modřice



Usnesení č.10

Zastupitelstvo obce Stožec schvaluje účetní závěrku obce za rok 2024 v souladu s návrhem, který je přílohou 
usnesení a souhlasí s hospodařením obce za rok 2024.

Usnesení č.11

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje zprávu o výsledcích přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2024 pověřenou auditorkou z Krajského úřadu Jihočeského kraje a dále dle ust. §17 
odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, a schvaluje závěrečný účet obce a celoroční 
hospodaření obce za rok 2024 s výsledkem bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření územního celku obce 
Stožec za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle ustanovení §10 odst. 3 písm. a) č. 420/2004 Sb., 
v platném znění. Při přezkoumání nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku do budoucnosti.

Usnesení č.12

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 12/2025 s paní XXX, XXX a XXX na 
pronájem části pozemku p.č. 1492 o výměře 154 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.13

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 13/2025 s paní Mgr. Bc. Janou Skobovou na 
pronájem pozemku p.č. 1504 o výměře 2614 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.14

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 14/2025 s panem XXX na pronájem části 
pozemku p.č. 1519 o výměře 239 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.15

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 15/2025 s panem XXX na pronájem části 
pozemku p.č. 1364 o výměře 891 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.16

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 16/2025 s paní Vlastou Finikovou na 
pronájem části pozemku p.č. 1364 o výměře 1052 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.17

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 17/2025 s panem XXX na pronájem části 
pozemku p.č. 1364 o výměře 466 m2 v k.ú. Stožec.



Usnesení č.18

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 18/2025 s panem XXX na pronájem části 
pozemku p.č. 1364 o výměře 277 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.19

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 19/2025 s panem XXX na pronájem pozemku 
p.č. 1832 o výměře 237 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.20

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít nájemní smlouvu č. 20/2025 s paní XXX na pronájem části 
pozemku p.č. 1493 o výměře 212 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.21 

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít nájemní smlouvu č. 21/2025 se Spolkem přátel soutoku teplé 
studené Vltavy na pronájem pozemku p.č. 1745 o výměře 217 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.22

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít pachtovní smlouvu č. 22/2025 s panem XXX na pacht části 
pozemku p.č. 1493 o výměře 320 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.23

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít pachtovní smlouvu č. 23/2025 s panem XXX na pacht pozemku 
p.č. 1516 o výměře 396 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.24

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 24/2025 s panem XXX na pronájem části 
pozemku p.č. 1839 o výměře 383 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.25

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 25/2025 s panem XXX na pronájem pozemku 
p.č. 1793 o výměře 108 m2 v k.ú. Stožec.



Usnesení č.26

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu č. 26/2025 s panem XXX na pronájem pozemku 
p.č. 1780 o výměře 80 m2 pa.č. 1794 o výměře 249 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.27

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo uzavřít nájemní smlouvu č. 29/2025 s XXX na pronájem části pozemku 
p.č. 1478 o výměře 172 m2 v k.ú. Stožec.

Usnesení č.28

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo, že nebude prodávat žádné pozemky mimo pozemků, které jsou určeny 
územním plánem k zastavění jako plochy bydlení. Zbylé pozemky ve vlastnictví obce bude obec pouze 
pronajímat nebo propachtovávat. Případné přístupy k nemovitostem jiných vlastníků je možno řešit 
služebností.

Usnesení č.29

Zastupitelstvo obce Stožec souhlasí s demolici budovy trafostanice na pozemku p.č. st. 485 v k.ú. Stožec za 
podmínek, že demolice bude provedena na náklady společnosti EGD, která zajistí veškerou potřebnou 
dokumentaci k demolici budovy. Obec Stožec jí poskytne při zajištění této dokumentace potřebnou 
součinnost. Starostce obce ukládá zajistit následný výmaz budovy z katastru nemovitostí.

Usnesení č.30

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že obec se společností PROGRESSTAV s.r.o., se sídlem Michelská 240/49, 
141 00 Praha 4, IČO: 27409228, uzavře Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí pro účely zřízení, 
vedení a opravy kanalizačního a vodovodního řadu přes služebné pozemky KN p.č. 319/20, KN p.č. 319/29, 
KN p.č. 319/30 a KN p.č. 1225, v k.ú. České Žleby, ve znění předloženého návrhu.

Usnesení č.31

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že obec se Správou Národního parku Šumava, se sídlem:1. máje 260, 385 01 
Vimperk, uzavře dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o zřízení společné jednotky požární ochrany ze dne 
08.03.2018, ve znění předloženého návrhu.

Zastupitelstvo obec pověřuje finanční výbor rozborem oprávněnosti nákladů doložených Národním parkem 
Šumava.

Usnesení č.32

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že obec se společností BETON-Těšovice, spol. s r.o., se sídlem:Běleč59, 383 01 
Těšovice, IČO: 41878451, uzavře darovací smlouvu, ve znění předloženého návrhu.



Usnesení č.33

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že obec s panem XXX uzavře dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 02.08.2021, 
ve znění předloženého návrhu, za předpokladu, že pan XXX zaplatí smluvní pokutu splatnou na základě čl. 
VI. odst. 4 kupní smlouvy ze dne 02.08.2021.

Usnesení č.34

Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby obec Stožec vydala panu XXX souhlas se zatížením pozemku parc. č. 
28/16, k.ú. České Žleby, z důvodu sjednání hypotéky, za předpokladu, že bude uzavřen dodatek č. 1 ke kupní 
smlouvě ze dne 02.08.2021, ve znění předloženého návrhu.

……………………………………………

Ověřovatel – Diana Pospíchalová

……………………………………………

Ověřovatel – XXX

………………………………………

starostka – Vlasta Finiková


